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Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация муниципального 
образования город Саяногорск 


 

Саяногорск городтын устаf-настаа

администрация
города саяногорска


Россия Федерациязы
Хакас Республиказы
Муниципальнай пÿдiстiң устағ-пастаа
Саяногорск город












          

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по активизации применения инструментов муниципально-частного партнерства в муниципальное образование город Саяногорск на 2025-2030 годы 

	
В соответствии со Стратегией социально-экономического развития муниципального образования город Саяногорск до 2030 года, утвержденной решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 19.02.2019 № 127, руководствуясь статьями 30, 32 Устава городского округа город Саяногорск Республики Хакасия, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35, Администрация муниципального образования город Саяногорск 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
                                                                                      
1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по активизации применения инструментов муниципально-частного партнерства в муниципальном образовании город Саяногорск на 2025-2030 годы (приложение к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в городской газете  «Саянские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования г.Саяногорск.


Глава муниципального 
образования город Саяногорск                                   			    Е.И.Молодняков





СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы муниципального 
образования г.Саяногорск 			___________ О.Ю.Воронина 

И.о.Заместителя Главы муниципального 
образования г.Саяногорск 
по правовым вопросам				___________ М.И.Гесслер

Управляющий делами Администрации 
муниципального образования г.Саяногорск	___________ Л.В.Байтобетова


	Проект постановления для независимой антикоррупционной экспертизы размещен с 22.12.2025 по 25.12.2025 на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск. 


































ИСП.:
Начальник Отдела экономики и развития
Администрации муниципального образования г. Саяногорск
Митрофанова Анжелика Николаевна
8(39042) 2-50-01  



Рассылка: дело, ОЭиР, ОпоВсоСМИиСО, Консультант+.

Утвержден
постановлением Администрации
муниципального образования город Саяногорск 
от ________2025 № ________

План мероприятий («дорожная карта»)
по активизации применения инструментов муниципально-частного партнерства в муниципальном образовании город Саяногорск 
на 2025-2030 годы


	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование показателя и ед.изм.
	Исполнение по годам
	Исполнитель

	
	
	
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	

	1
	Освещение тематики МЧП в СМИ, на онлайн-ресурсах в целях повышения осведомленности субъектов об использовании инструментов МЧП, привлечения частных партнеров для улучшения и модернизации городской инфраструктуры
	Количество информационных сообщений, шт.
	1
	2
	2
	2
	2
	2
	Публичный партнер МО г.Саяногорск, ОЭиР  

	2
	Информирование об обучающих мероприятиях по тематике МЧП 
	Количество информационных сообщений, шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	ОпоВсоСМИиСО ОЭиР

	3
	Участие в круглых столах и встречах с экспертами в сфере МЧП с целью обмена опытом и практическими рекомендациями
	Количество посещенных мероприятий, шт.
	
	1
	
	1
	
	1
	Публичный партнер МО г.Саяногорск, ОЭиР  

	4
	Участие в конференциях, выставках и иных мероприятиях с целью ознакомления с успешными практиками в сфере МЧП
	Количество посещенных мероприятий, шт.
	
	1
	
	1
	
	1
	Публичный партнер МО г.Саяногорск, ОЭиР  

	5
	Проведение аналитических исследований с целью выявления городских проблем (социальных, инфраструктурных), разрешение которых возможно с применением механизмов МЧП
	Количество исследований, шт.
	
	
	1
	1
	1
	1
	Публичный партнер МО г.Саяногорск, ОЭиР  



Сокращения:
МО г.Саяногорск - городской округ город Саяногорск Республики Хакасия (сокращенное наименование - муниципальное образование город Саяногорск);
[bookmark: _GoBack]МЧП - муниципально-частное партнерство - юридически оформленное на определенный срок и основанное на объединении ресурсов, распределении рисков сотрудничество публичного партнера, с одной стороны, и частного партнера, с другой стороны, которое осуществляется на основании соглашения о  муниципально-частном партнерстве, заключенного в соответствии с Федеральный закон от 13.07.2015 № 224-ФЗ в целях привлечения в экономику частных инвестиций, обеспечения органами местного самоуправления доступности товаров, работ, услуг и повышения их качества;
Публичный партнер МО г.Саяногорск – муниципальное образование город Саяногорск, от имени которого выступает уполномоченное Главой МО г.Саяногорск должностное лицо Администрации МО г.Саяногорск (руководитель структурного подразделения Администрации МО г.Саяногорск или органа Администрации МО г.Саяногорск, наделенного правами юридического лица) на основании распоряжения Главы МО г.Саяногорск рассмотрении и реализации проекта МЧП;
ОпоВсоСМИиСО - отдел по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск;
ОЭиР - отдел экономики и развития Администрации муниципального образования г. Саяногорск.


Управляющий делами Администрации 
муниципального образования г.Саяногорск                                      Л.В.Байтобетова


















ИСП.:
Начальник Отдела экономики и развития
Администрации муниципального образования г. Саяногорск
Митрофанова Анжелика Николаевна
8(39042) 2-50-01  
image10.png




image1.png




